РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕРЮГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  2017 года                    с. Дерюгино                         №
Об утверждении Программы  по профилактике преступлений

и  иных правонарушений в Дерюгинском сельсовете   Дмитриевского района Курской области на  2018-2020 годы

           В  соответствии с Уставом муниципального образования «Дерюгинский  сельсовет» Дмитриевского района Курской области, Администрация Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую Программу по профилактике преступлений  и  иных правонарушений в Дерюгинском сельсовете Дмитриевского района Курской области  на  2018-2020годы.

2. Главе Дерюгинского сельсовета  предусмотреть финансирование мероприятий  Программы  по профилактике преступлений  и  иных правонарушений в Дерюгинском сельсовете  на  2018-2020 годы.

    3. Считать утратившим силу постановление № 241 от 14.11.2016 года «Об утверждении муниципальной программы по профилактике преступлений  и  иных правонарушений в Дерюгинском сельсовете  на  2017-2019 годы.
    4. Установить, что в ходе реализации Программы, утвержденной настоящим постановлением, отдельные ее мероприятия могут уточняться, а объемы их финансирования корректироваться с учетом утвержденных  бюджетом Дерюгинского сельсовета  средств.
    5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2018 года.

Глава Дерюгинского сельсовета

Дмитриевского района                                                         В.В. Левин

Исполнитель:

Федорченко Д.В.

                                                                                     Утверждена
                                                                         постановлением Администрации

                                                                         Дерюгинского  сельсовета
                                                                         Дмитриевского района

                                                                         Курской области
                                                                         от  2017 года №

МУНИЦИПАЛНАЯ программа

ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРЕСТУПЛЕНИЙ И ИНЫХ

ПРАВОНАРУШЕНИЙ В ДЕРЮГИНСКОМ  СЕЛЬСОВЕТЕ

ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

НА 2018-2020 ГОДЫ
 1. П А С П О Р Т

Муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных  правонарушений в Дерюгинском сельсовете на 2018-2020 годы»

	Наименование
 программы
	-
	программа «Профилактика преступлений  и  иных правонарушений в Дерюгинском сельсовете Дмитриевского района Курской области на 2018-2020годы» (далее – Программа)

	Основание для разработки Программы
	-
	Постановление от 10 декабря 2013 г. № 931-па «Об утверждении комплексной межведомственной программы по профилактике преступлений и иных правонарушений в Курской области на 2018 - 2020 годы»

	Муниципальный
заказчик Программы
	-
	Администрация Дерюгинского
сельсовета

	Основные разработчики Программы
	-
	Администрация Дерюгинского
сельсовета

	Цели и задачи Программы
	-
	целями Программы являются:
обеспечение общественной безопасности и безопасности граждан на территории Дерюгинского сельсовета;
устранение причин и условий, порождающих коррупцию;
повышение качества и эффективности работы системы профилактики преступлений и иных правонарушений;
совершенствование системы социально-психологической и профессиональной реабилитации и адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы, а также лиц без определенного места жительства;
обеспечение безопасности дорожного движения;
повышение доверия общества к правоохранительным органам.

	Основные задачи  Программы:
повышение уровня защиты жизни, здоровья и безопасности граждан на территории Дерюгинского сельсовета;
активизация участия и усиление взаимодействия органов местного самоуправления в сфере предупреждения преступлений и иных правонарушений,  вовлечение в деятельность по профилактике правонарушений и охране общественного порядка общественных и иных организаций всех форм собственности, в том числе общественных формирований правоохранительной направленности;
предупреждение проявлений экстремизма и терроризма;
профилактика коррупции в органах местного самоуправления, формирование в обществе негативного отношения к коррупционному поведению;
усиление социальной профилактики правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи, в том числе совершенствование системы педагогического сопровождения и реабилитации несовершеннолетних, отбывших наказание в местах лишения свободы;
совершенствование системы социальной профилактики правонарушений, направленное на активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, токсикоманией, наркоманией;
формирование негативного отношения в обществе к совершению правонарушений, а также к потреблению пива, алкогольных напитков, токсических веществ, немедицинскому потреблению наркотиков;
профилактика рецидивной преступности, в том числе среди осужденных к наказаниям, не связанным с лишением свободы;
реализация мер социальной поддержки лиц, освободившихся из мест лишения свободы, и лиц без определенного места жительства, направленных на восстановление утраченных социальных связей;
содействие трудовой занятости лиц, отбывающих наказание и освободившихся из мест лишения свободы;
формирование позитивного общественного мнения о правоохранительной системе и результатах ее деятельности, восстановление доверия общества к правоохранительным органам

	Сроки реализации
Программы
	-
	2018-2020 годы

	Основные мероприятия Программы
	-
	реализация мероприятий Программы осуществляется по следующим основным направлениям:

осуществление межведомственных профилактических мероприятий, направленных на обеспечение защиты жизни, здоровья и безопасности граждан на территории Дерюгинского сельсовета;

проведение межведомственных мероприятий антикоррупционной направленности;

осуществление межведомственного взаимодействия по противодействию экстремизму и терроризму на территории Дерюгинского сельсовета, организованной преступности;

осуществление работы по профилактике преступлений и иных правонарушений в молодежной среде;

осуществление деятельности по борьбе с пьянством, алкоголизмом, токсикоманией, наркоманией среди населения Дерюгинского сельсовета;

пропаганда ценностей здоровья и здорового образа жизни среди населения Дерюгинского сельсовета

	Объемы и источники
финансирования
Программы
	-

	финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Дерюгинский сельсовет» - 3 тысяч рублей, Общий объем финансирования Программы в 2018-2020 годах составит 3 тысяч рублей,  в том числе по годам реализации Программы:

2018 году –     1 тыс. руб.;

2019 году –     1 тыс. руб.;

2020 году –     1 тыс. руб.

	Система организации контроля за исполнением Программы

	-
	контроль за реализацией Программы осуществляется комиссией  Собрания  депутатов Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района по  социальной политике и благоустройству